ПРОТОКОЛ № 1
внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном

доме, расположенном по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул.
Красноветкинская, д .1 ,проведенного в форме очно-заочного голосования

г. Кинешма «16» сентября 2016г.
Инициатор внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном

доме № 1 по улице Красноветкинская, г. Кинешма, Ивановская область:
Волкова Любовь Викторовна (квартира № 72), на основании свидетельства права
собственности серия 37АА №252267,выданного 27 февраля 2008 года Управлением
Федеральной регистрационной службы по Ивановской области.
Дата проведения: «09» сентября 2016 г.
Время проведения: 18-00 часов
Адрес проведения: ул. Красноветкинская, д.1, 8 под., 1 этаж, г. Кинешма, Ивановская
область
Адрес и место передачи листов для голосования: ул. Красноветкинская, д.1, кв.72
г. Кинешма, Ивановская область, инициатору внеочередного общего собрания
собственников помещений
Время передачи листов для голосования: с 09.09.2016г. по 16.09.2016г.г. с 18-00 часов до 20-
00 часов
Окончание голосования 20-00 ч. «16» сентября 2016г.
Дата и место подсчета голосов ул. Красноветкинская, д.1. кв.72, г. Кинешма, Ивановская
область
Общая площадь помещений в доме_____6762 м2
Общее количество голосов собственников'помещений в многоквартирном доме-
________ 6762___________ голосов_____
Количество голосов собственников помещений, принявших участие в голосовании-
_____3728,3 голосов________ 55,1 %
Кворум имеется. Общее собрание собственников помещений правомочно.
Заслушали инициатора собрания Волкову Любовь Викторовну (квартира 72), которая
предложила следующую повестку дня внеочередного общего собрания собственников
помещений:

Повестка дня внеочередного общего собрания собственников помещений:
1 .Организационные вопросы, (выбор председателя собрания, секретаря собрания, счетной
комиссию)
2.Выбор уполномоченного представителя собственников помещений, председателя совета
дома.
3.Утверждение тарифа на содержание и текущий ремонт общего имущества
многоквартирного дома с 01 сентября 2016 года в сумме 16 руб. 0933 коп.с 1 кв.м, общей
площади помещения (в т.ч. 11-50 -  управление, содержание, текущий ремонт; 1-30 -  уборка
придомовой территории; 1-35 -  уборка лестничных клеток (при наличии уборщицы); 1-72 -
вывоз ТБО; 0-2233 -  ВДГО).
Результат голосования:

ЗА 3728,3 голосов
ПРОТИВ 0 голосов
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ____0 голосов

По результатам голосования общее собрание собственников помещений количеством
голосов 55,1 % от общего числа голосов собственников помещений, приняло
решение об утверждении предложенной повестки дня общего собрания собственников.
По первому вопросу заслушали Суслову Наталью Анатольевну (квартира 48), которая
предложила:
избрать председателя собрания Волкову Любовь Викторовну (квартира №72), секретаря
собрания Маркову Елену Анатольевну (квартира 113), счетную комиссию в составе 3-х
человек: Липатову Ирину Константиновну (квартира 96), Борзову Марину Юрьевну
(квартира 8), Коробову Евгению Валентиновну (квартира 39)

Результат голосования:
ЗА 3553,3 голосов

ПРОТИВ 61,7 голосов
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 113.3 голосов
По результатам голосования общее собрание собственников помещений количеством

голосов 95,3% от общего числа голосов собственников помещений, присутствующих на
собрании, приняло решение утвердить председателя, секретаря собрания, счетную комиссию
в вышеперечисленном составе.
По второму вопросу заслушали Пахтусова Сергея Викторовича (квартира 17), который
предложил выбрать уполномоченным представителем собственников помещений и
председателем совета дома Волкову Любовь Викторовну

Результат голосования:
ЗА 3553,3 голосов
ПРОТИВ 61,7 голосов
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 113,3 голосов

По результатам голосования общее собрание собственников помещений количеством
голосов 95,3 % от общего числа голосов собственников помещений, присутствующих
на собрании, приняло решение выбрать уполномоченным представителем собственников
помещений и председателем совета дома Волкову Любовь Викторовну.

По третьему вопросу заслушали Волкову Любовь Викторовну (квартира 72), которая
предложила утвердить тариф на содержание и текущий ремонт общего имущества
многоквартирного дома с 01 сентября 2016 года в сумме 16 руб. 0933 коп. с 1 кв.м, общей
площади помещения (в т.ч. 11-50 -  управление, содержание, текущий ремонт; 1-30 -  уборка
придомовой территории; 1-35 -  уборка лестничных клеток (при наличии уборщицы); 1-72 -
вывоз ТБО; 0-2233 -  ВДГО).

Результат голосования:
ЗА 3514,3 голосов
ПРОТИВ 171.5 голосов
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 42.5 голосов

По результатам голосования общее собрание собственников помещений количеством
голосов 94,26 % от общего числа голосов собственников помещений,
присутствующих на собрании, приняло решение об утверждении тарифа на содержание и
текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома с 01 сентября 2016 года в сумме
16 руб. 0933 коп. с 1 кв. м. общей площади помещения (в т.ч. 11-50 -  управление,
содержание, текущий ремонт; 1-30 -  уборка придомовой территории; 1-35 -  уборка
лестничных клеток (при наличии уборщицы); 1-72 -  вывоз ТБО; 0-2233 -  ВДГО).

Председатель общего собрания (Волкова Любовь Викторовна, квартира №72 )
Секретарь общего собрания : /  ^ (Маркову Елену Анатольевну, квартира №113)
Счетная комиссия общего собрания: л

(У  Ш Л Ирина Константиновна, квартира №96)
(Борзова Марина Юрьевна, квартира №8 )

( Коробова Евгения Валентиновна, квартира №39;